



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Umbaúba

1

Quinta-feira • 23 de Junho de 2022 • Ano VI • Nº 1659

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Umbaúba publica:

- EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2022
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2022
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2022
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2022
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2022
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2022
- EXTRATOS DOS REGISTRADOS - ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 SRP - Objeto: Aquisição de gráfico e gráfico visual para atender as necessidades fundo municipal de saúde de Umbaúba/SE.
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 38 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO 15/2022.
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 39 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO 15/2022
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 40 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO 15/2022



**Se tá na Imprensa Oficial,
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Humberto Santos Costa / Secretário - / Editor -
Praça Gil Soares, 272

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KN+V2ZCGMFIOEAOK2QMZBW

Extratos de Contratos



ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE UмбаUBA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022;

OBJETO: Locação de Veículos destinados para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Umbaúba/SE

CONTRATADA: UNIR LOCACOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 15.454.009/0001-40

VALOR GLOBAL: R\$ 136.560,00 (cento e trinta e seis mil e quinhentos e sessenta reais)

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07009 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UмбаUBA

4360 - GESTÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

4359 - GESTÃO DAS AÇÕES VOLTADAS A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

4365 - GESTÃO DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DO FUNDO MUN. DE SAÚDE

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.00 – OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

FONTE DE RECURSO: 1500.1002/1600.0000

BASE LEGAL: Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Contados a partir da data de sua assinatura até 18/05/2023

DATA DA ASSINATURA: 18/05/2022

Umbaúba/SE, 18 de maio de 2022.

DAYSE SILVEIRA DE SANTANA COSTA

Secretária Municipal de Saúde



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE UмбаÚBA**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022;

OBJETO: Locação de Veículos destinados para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Umbaúba/SE

CONTRATADA: KM LOCADORA E LOGISTICAS EIRELI

CNPJ: 23.660.698/0001-77

VALOR GLOBAL: R\$ 110.880,00 (cento e dez mil e oitocentos e oitenta reais)

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07009 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UмбаÚBA

4360 - GESTÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

4359 - GESTÃO DAS AÇÕES VOLTADAS A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

4365 - GESTÃO DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DO FUNDO MUN. DE SAÚDE

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FONTE DE RECURSO: 1500.1002/1600.0000

BASE LEGAL: Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Contados a partir da data de sua assinatura até 18/05/2023

DATA DA ASSINATURA: 18/05/2022

Umbaúba/SE, 18 de maio de 2022.

DAYSE SILVEIRA DE SANTANA COSTA

Secretária Municipal de Saúde



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE UмбаÚBA**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022;

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessitas do Fundo Municipal de Saúde de Umbaúba/SE

CONTRATADA: VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 36.539.558/0001-97

VALOR GLOBAL: R\$ 52.886,04 (cinquenta e dois mil e oitocentos e oitenta e oito reais e quatro centavos)

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07009 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UмбаÚBA

4359 - GESTÃO DAS AÇÕES VOLTADAS A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

4360 - GESTÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

4365 - GESTÃO DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DO FUNDO MUN. DE SAÚDE

3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSO: 1500.1002 /1600.0000

BASE LEGAL: Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Contados a partir da data de sua assinatura até 31/12/2022

DATA DA ASSINATURA: 10/06/2022

Umbaúba/SE, 10 de junho de 2022.

DAYSE SILVEIRA DE SANTANA COSTA

Secretária Municipal de Saúde



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE UMBAUBA**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022;

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessitas do Fundo Municipal de Saúde de Umbaúba/SE

CONTRATADA: JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA

CNPJ: 32.749.202/0001-27

VALOR GLOBAL: R\$ 12.224,00 (doze mil e duzentos e vinte e quatro reais)

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07009 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UMBAÚBA

4359 - GESTÃO DAS AÇÕES VOLTADAS A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

4360 - GESTÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

4365 - GESTÃO DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DO FUNDO MUN. DE SAÚDE

3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSO: 1500.1002 /1600.0000

BASE LEGAL: Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Contados a partir da data de sua assinatura até 31/12/2022

DATA DA ASSINATURA: 10/06/2022

Umbaúba/SE, 10 de junho de 2022.

DAYSE SILVEIRA DE SANTANA COSTA

Secretária Municipal de Saúde



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE UMBAUBA**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022;

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessitas do Fundo Municipal de Saúde de Umbaúba/SE

CONTRATADA: INFINIT DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 39.367.194/0001-01

VALOR GLOBAL: R\$ 5.334,45 (cinco mil e trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07009 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UMBAÚBA

4359 - GESTÃO DAS AÇÕES VOLTADAS A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

4360 - GESTÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

4365 - GESTÃO DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DO FUNDO MUN. DE SAÚDE

3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSO: 1500.1002 /1600.0000

BASE LEGAL: Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Contados a partir da data de sua assinatura até 31/12/2022

DATA DA ASSINATURA: 10/06/2022

Umbaúba/SE, 10 de junho de 2022.

DAYSE SILVEIRA DE SANTANA COSTA

Secretária Municipal de Saúde



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE UMBAUBA**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022;

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessitas do Fundo Municipal de Saúde de Umbaúba/SE

CONTRATADA: GEBERTON NASCIMENTO DOS SANTOS

CNPJ: 29.469.357/0001-03

VALOR GLOBAL: R\$ 29.379,55 (vinte e nove mil e trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07009 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UMBAÚBA

4359 - GESTÃO DAS AÇÕES VOLTADAS A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

4360 - GESTÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

4365 - GESTÃO DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DO FUNDO MUN. DE SAÚDE

3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSO: 1500.1002 /1600.0000

BASE LEGAL: Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Contados a partir da data de sua assinatura até 31/12/2022

DATA DA ASSINATURA: 10/06/2022

Umbaúba/SE, 10 de junho de 2022.

DAYSE SILVEIRA DE SANTANA COSTA

Secretária Municipal de Saúde



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE UмбаÚBA**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022;

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessitas do Fundo Municipal de Saúde de Umbaúba/SE

CONTRATADA: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA

CNPJ: 19.197.721/0001-61

VALOR GLOBAL: R\$ 3.742,00 (três mil e setecentos e quarenta e dois reais)

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07009 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UмбаÚBA

4359 - GESTÃO DAS AÇÕES VOLTADAS A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

4360 - GESTÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

4365 - GESTÃO DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DO FUNDO MUN. DE SAÚDE

3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSO: 1500.1002 /1600.0000

BASE LEGAL: Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Contados a partir da data de sua assinatura até 31/12/2022

DATA DA ASSINATURA: 10/06/2022

Umbaúba/SE, 10 de junho de 2022.

DAYSE SILVEIRA DE SANTANA COSTA

Secretária Municipal de Saúde

Atas



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE UмбаÚBA**

EXTRATOS DOS REGISTRADOS

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 SRP;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRÁFICO E GRÁFICO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UмбаÚBA/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 38

CONTRATADA: GILSON COSTA

VALOR GLOBAL: R\$ 164.992,00 (cento e sessenta e quatro mil e novecentos e noventa e dois reais)

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 39

CONTRATADA STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI

VALOR GLOBAL: R\$ 38.625,00 (trinta e oito mil e seiscentos e vinte e cinco reais)

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 40

CONTRATADA MARIA DAYSE BOMFIM BATISTA DE SANTANA

VALOR GLOBAL: R\$ 78.287,50 (setenta e oito mil e duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA: Contados a partir da data de sua assinatura até 08/06/2023

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2022

Umbaúba/SE, 8 de junho de 2022.

DAYSE SILVEIRA DE SANTANA COSTA

Secretária Municipal de Saúde



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UMBAÚBA/SE**
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 38
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 15/2022



No dia 08 de Junho de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UMBAÚBA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.623.979/0001-70, com sede à n° CEP -- Umbaúba-SE neste ato legalmente representado por **Dayse Silveira de Santana Costa**, portador do CPF n° **04921236593**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GILSON COSTA **CNPJ:** 32.887.192/0001-96

Representante: Edilene Lima Costa

Telefone: (79) 3645-1692

Email: graficaboquim@gmail.com

Endereço: AV SIMPLICIANO FERNANDES DA FONSECA, 517 - CENTRO, Boquim - SE - 49360-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ANOTAÇÃO DE ENFERMAGEM PAPEL OFF SET 75G. TAM. 21X31CM IMPRESSÃO COLORIDA BLOCO COM 100 FOLHAS	300,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,35	R\$1.605,00
2	ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO HUMANO EM PAPEL 75G. IMPRESSÃO 1X1 COR MED. 21X31CM	5.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,12	R\$600,00
3	AUTO TERMO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA PAPEL OFF SET 75G. MED. 21X31CM IMPRESSÃO COLORIDA BLOCO COM 100 FOLHAS	50,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,05	R\$452,50
5	BLOCO DE FISCALIZAÇÃO DE DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA PAPEL OFF SET 75G. MED. 21X31CM IMPRESSÃO COLORIDA BLOCO COM 100 FOLHAS	50,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,70	R\$435,00
6	BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS MED. 15X21CM BLOCO COM 100 FOLHAS	4.000,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,00	R\$16.000,00
7	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES COM 100 15X21CM 1X0 COR OFF SET 75G BLOCO COM 100 FOLHAS	2.000,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,95	R\$7.900,00
8	BLOCO PARA ANOTAÇÕES EM BRANCO MED. 20X14,5 CM EM PAPEL 75G BLOCO COM 100 FOLHAS	2.000,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,70	R\$7.400,00

Total: R\$ 164.992,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
9	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL 21X30CM 1X0 COR OFF SET 75G.	1.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,20	R\$200,00
10	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA) PAPEL OFF SET 75G. IMPRESSÃO 1X1 COR MED. 21X31CM BLOCO COM 100 FOLHAS	50,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,75	R\$337,50
11	CADERNETA DA GESTANTE EM PAPEL 180G. IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO MED. 21X31CM	2.500,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,65	R\$1.625,00
12	CADERNETA DO IDOSO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO	2.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,65	R\$1.300,00
13	CADERNETA ESPELHO DA MENINA IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO PAPEL 180G. MED. 22X42CM	5.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,50	R\$2.500,00
14	CADERNETA ESPELHO DO MENINO IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO PAPEL 180G. MED. 22X42CM	5.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,50	R\$2.500,00
15	CADERNO ESPELHO MED. 21X31CM IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO PAPEL 180G.	10.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,55	R\$5.500,00
16	CANETAS ESFEROGRÁFICA PADRONIZADAS, AZUL E PRETA PERSONALIZADA PARA EVENTOS	1.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,40	R\$3.400,00
17	CARTÃO DE HIPERDIA EM PAPEL 180G. IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 21X31CM	10.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,15	R\$1.500,00
23	CARTÃO VACINAÇÃO DA CRIANÇA, FEMININO, 03 CORES, FRENTE E VERSO, PAPEL 180G. VERDE	15.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,65	R\$9.750,00
24	CARTAZES 32,5X47,5CM 4X0 TINTA ESCALA EM COUCHÉ 150G. FOTOLITO INCLUSO 7 MODELOS	5.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,28	R\$6.400,00
25	CARTAZES PARA EVENTOS, EM PAPEL 115G IMP. 4X0 CORES MEDINDO 32X44 CM COM PUBLICIDADE	2.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,48	R\$2.960,00

Total: R\$ 164.992,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
26	CARTILHA MIOLO E CAPA DIMENSÕES 13,8X15CM FORMATO FECHADO 20 PÁGUNAS CAPA E CONTRA CAPA 4X4 CORES EM PAPEL CULCHÊ 90G. EM FORMA DE CANOA, FOTOLITO INCLUSO	1.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,50	R\$8.500,00
30	CONVITE 15X321CM EM PAPEL COLCHÊ 230G IMPRESSÃO 4X0 CORES	1.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,37	R\$370,00
31	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO POLIETILENO IMP. DIGITAL 13X9CM	400,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 10,90	R\$4.360,00
32	DENUNCIAS DA COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM PAPEL 75G. IMPRESSÃO COLORIDA MED. 21X31CM BLOCO COM 100 FOLHAS	50,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,80	R\$290,00
33	ENVELOPE DA FAMÍLIA EM PAPEL FICHA OURO, MED. 31X42 CM FORMATO FECHADO IMPRESSÃO 1 COR	9.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,65	R\$5.850,00
34	ENVELOPE PARA CONVITES DE EVENTOS 16X22CM COM LOGOMARCA COLORIDA COR VARIADA	1.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,80	R\$800,00
35	ENVELOPE PRONTOS 22X32XM 1X0 COR COM LOGOMARCA COLORIDA	5.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,58	R\$2.900,00
36	ENVELOPE PRONTUÁRIO NA COR VERDE MED. 24X33CM PAPEL KRAFT GRAMATURA	5.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,59	R\$2.950,00
37	ENVELOPE TIMBRADO MEIO OFÍCIO 16X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES	1.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,48	R\$480,00
38	FICHA DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE ODONTOLÓGICA FORMATO 8 IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE 1 COR NO VERSO PAPEL 75G. BLOCO COM 100 FOLHAS	100,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,85	R\$585,00
39	FICHA DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE PAPEL OFF SET 75G. IMPRESSÃO 4X1 COR MED. 21X31CM BLOCO COM 100 FOLHAS	100,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,85	R\$585,00
41	FICHA DE ATENDIMENTO E-SUS PAPEL OFF SET 75G. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR MED. 21X31CM BLOCO COM 100 FOLHAS	50,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,85	R\$292,50

Total: R\$ 164.992,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
42	FICHA DE ATENDIMENTO PAPEL OFF SET 75G. IMPRESSÃO 1X1 COR MED. 21X31CM COM 100 FOLHAS	50,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,40	R\$220,00
44	FICHA DE REGISTRO INDIVIDUAL DE SÍNDROME GRIPAL EM PAPEL 75G. TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	200,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,85	R\$1.170,00
47	FICHA SINAN SÍFILIS EM GESTANTE EM PAPEL 75G. IMPRESSÃO 1X1 COR MED. 21X31CM	5.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,10	R\$500,00
48	FOLDER PROTEÇÃO 30X42CM 4X4 CORES TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 250G. FOTOLITO INCLUSO VINCO LAMINAÇÃO FOSCA	8.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,65	R\$5.200,00
49	FOLDERS (CONS. E DIRP) 30x40cm 4x4 tinta escala couchê liso 170g. Fotolito incluso 5 modelos DOBRADEIRA TITAN	12.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,65	R\$7.800,00
50	FORMULÁRIO PARA REFERÊNCIA AMBULATORIAL EM PAPEL 75G. IMPRESSÃO 1X1 COR MED. 21X31CM	30.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,10	R\$3.000,00
51	FORMULÁRIO PARA REFERÊNCIA HOSPITALAR EM PAPEL OFF SET 75G. TAMANHO 21X31CM IMPRESSÃO COR BLOCO COM 100 FOLHAS	50,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,45	R\$372,50
52	FORNECIMENTO DE CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁS PRODUZIDO EM TECIDO POLIESTER COM IMPRESSÃO EM DOIS LADOS PRESILHA E TERMINAL	200,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,45	R\$1.890,00
56	PANFLETOS 15X21CM, 4X0 CORES COUCHÊ BRILHO	15.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,19	R\$2.850,00
60	PROGRAMA NACIONAL DE CONT. DE DENGUE PCND EM PAPEL 75G. IMPRESSÃO 1X1 COR MED. 21X31CM	30.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,10	R\$3.000,00
61	PRONTUÁRIO DO PACIENTE PAPEL OFF SET 75G. IMP. 1X1 COR MED. 21X31CM	20.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,09	R\$1.800,00
62	PRONTUÁRIO SUAS CAPA E CONTRA CAPA PAPEL COLCHÊ 250G. 4X1 COR MIOLO COM 15 PÁGINAS 1X1 COR PAPEL OFF SET 75G. 21X31CM ACABAMENTO ESPECIAL E CAPA TRANSPARENTE A4	4.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,95	R\$31.800,00

Total: R\$ 164.992,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
64	RECEITUÁRIO TIPO B 100X01 FORMATO 9,0X24,0CXM EM PAPEL SUPERBOND AZUL 63G. IMPRESSÃO 1X0 CORES	700,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,20	R\$1.540,00
65	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO COLO DO ÚTERO IMPRESSÃO 1X1 COR MED. 21X31CM PAPEL 75G.	50,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,40	R\$270,00
66	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS FORMATO 8 IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE 1 COR NO VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	50,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,40	R\$270,00
67	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA PAPEL 75G TAMANHO 21X31CM BLOCO COM 100 FOLHAS	30,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,40	R\$162,00
68	SOLICITAÇÃO DE EXAMES TAM. 15X21CM 1X1 COR EM PAPEL OFF SET 75G. COMUM BLOCO COM 100 FOLHAS	1.000,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,55	R\$2.550,00
69	TERMO DE VISITA DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA PAPEL 75G. MED. 21X31CM IMPRESSÃO COLORIDA BLOCO COM 100 FOLHAS	50,00	BLOCO	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,40	R\$270,00
Total: R\$ 164.992,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **08/06/2023**, a contar do dia **08/06/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Dayse Silveira de Santana Costa
Gestor(a) do FMS

Assinado de forma digital por:

Edilene Lima Costa

35145641591

Dados: 08/06/2022 15:13:12

GILSON COSTA
32.887.192/0001-96



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UMBAÚBA/SE**
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 39
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 15/2022



No dia 08 de Junho de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UMBAÚBA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.623.979/0001-70, com sede à n° CEP -- Umbaúba-SE neste ato legalmente representado por **Dayse Silveira de Santana Costa**, portador do CPF n° **04921236593**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI CNPJ: 09.177.228/0001-26

Representante: STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI

Telefone: (79) 3214-0984

Email: still.grafica@hotmail.com

Endereço: R BAHIA, 845 - SIQUEIRA CAMPOS, Aracaju - SE - 49075-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO 1/2 OFICIO 01 COR 75G BLOCO COM 100 FOLHAS	500,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,35	R\$2.175,00
18	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR EM PAPEL 180G. IMPRESSÃO 1X1 COR MED. 21X321CM	10.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,10	R\$1.000,00
19	CARTÃO DE VACINA ANTIRRÁBICA EM PAPEL 180G. IMPRESSÃO COLORIDA MED. 12X10,5CM	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,10	R\$200,00
20	CARTÃO DE VACINA DO ADULTO MED. 21X7,5CM IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO	25.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,11	R\$2.750,00
21	CARTÃO HIPERDIA E DIABÉTICO PAPEL 180G. IMPRESSÃO COLORIDA MED. 15X10,5CM	10.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,17	R\$1.700,00
22	CARTÃO PLANEJAMENTO FAMILIAR PAPEL 180G. IMPRESSÃO COLORIDA MED. 12X10,35CM	10.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,17	R\$1.700,00
40	FICHA DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA DE HOSPITAL DE PEQUENO PORTE PAPEL OFF SET 75G. MED. 15X21CM BLOCO COM 100 FOLHAS	30.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,09	R\$2.700,00
43	FICHA DE PROCEDIMENTO PAPEL OFF SET 75G. MED. 21X31CM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,09	R\$450,00

Total: R\$ 38.625,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
45	FICHA DE VISTO EM PAPEL 180G. IMPRESSÃO COLORIDA MED. 10X15CM	30.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,09	R\$2.700,00
46	FICHA SINAN SÍFILIS ADQUIRIDA EM PAPEL 75G. IMPRESSÃO 1X1 COR MED. 21X31CM	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,09	R\$450,00
53	LAUDO DE SOLICITAÇÃO, AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO EM PAPEL 75G. IMPRESSÃO 1X1 COR MED. 21X31CM	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,09	R\$450,00
54	LAUDO MÉDICO APAC EM PAPEL 75G. IMPRESSÃO 1X1 COR MED. 21X31CM	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,09	R\$450,00
55	MAPA DE REGISTRO IMEDIATO DE CONSULTA/ PROCEDIMENTO	30.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,09	R\$2.700,00
59	PROGRAMA DE CONT. DA FEBRE AMARELA E DENGUE MED. 21X31CM IMPRESSÃO 1X1 COR	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,14	R\$700,00
63	RECEITUÁRIO MÉDICO COMUM MED. 15X21CM BLOCOS COM 100 FOLHAS	10.000,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,85	R\$18.500,00
Total: R\$ 38.625,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **08/06/2023**, a contar do dia **08/06/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Dayse Silveira de Santana Costa
Gestor(a) do FMS

Assinado de forma digital por:

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI

05372083565

Dados: 08/06/2022 16:46:05

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI

09.177.228/0001-26



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UMBAÚBA/SE**
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 40
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 15/2022



No dia 08 de Junho de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UMBAÚBA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.623.979/0001-70, com sede à n° CEP -- Umbaúba-SE neste ato legalmente representado por **Dayse Silveira de Santana Costa**, portador do CPF n° **04921236593**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MARIA DAYSE BOMFIM BATISTA DE SANTANA CNPJ: 14.881.040/0001-02

Representante: MARIA DAYSE BOMFIM BATISTA DE SANTANA

Telefone: (79) 9996-5537

Email: qualidadedigital@hotmail.com

Endereço: R BENJAMIN CONSTANT, 624 - CENTRO, Umbaúba - SE - 49260-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
27	CONFECÇÃO DE PLACA COM ESTRUTURA DE METALON GALVANIZADO 30X30X16 COM LONA DE IMPRESSÃO DIGITAL COM ALTA RESOLUÇÃO PARA USO DIVERSO M².	150,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 134,95	R\$20.242,50
28	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO COM VERNIZ UV. PARA PROTEÇÃO E USO DIVERSO M2	300,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 42,75	R\$12.825,00
29	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE LONA COM IMP. DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO M2	400,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 31,80	R\$12.720,00
57	PLACA EM VIDRO TEMPERADO MED. 50X60CM	100,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 250,00	R\$25.000,00
58	PLACA PARA IDENTIFICAÇÃO DE SALAS INTERNAS EM PVC MED. 35X10CM IMPRESSÃO EM ADESIVO BRANCO COM ALTA RESOLUÇÃO	500,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$7.500,00

Total: R\$ 78.287,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **08/06/2023**, a contar do dia **08/06/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Dayse Silveira de Santana Costa
Gestor(a) do FMS

Assinado de forma digital por:

MARIA DAYSE BOMFIM BATISTA DE SANTANA
03408522596

Dados: 20/06/2022 11:54:07

MARIA DAYSE BOMFIM BATISTA DE SANTANA
14.881.040/0001-02